
 

 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 1 -  
Web: www.lanskroun.eu  
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), aplikovatelného na základě § 334a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně a místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), 

účastníku řízení, podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, kterým je: 

Patrik Janků, nar. 28.04.1985, Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice, 

I. vydává společné povolení 

podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona, 
ke stavbě vodního díla – domovní čistírny odpadních vod, a tím schvaluje stavební záměr „ČOV se 
zásakem pro zahradní domek“.  

Pro schválený stavební záměr se vymezuje pozemek parc. č. 3520/12 v kat. území Rudoltice u Lanškrouna, 
v obci Rudoltice, v kraji Pardubickém. 

Záměr řeší likvidaci splaškových odpadních vod ze zahradního domku na pozemku parc. č. 3520/12 
v kat. území Rudoltice u Lanškrouna, prostřednictvím tříkomorového septiku BS-1 a biologického filtru 
BFcp1, výrobce Filip Kopal, 5. května 1570, 511 01 Turnov. 

Patrik Janků 
Rudoltice ev. 119 
561 25 Rudoltice 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Oprávněná úřední osoba: Jiří Holub 
Telefon: 465 385 295 
E-mail: jiri.holub@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 5 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8   A/50 
Evidenční list č.: J 23/33 
Spisová zn.: OŽP/20648/2023/JHo 
Čj.: MULA 4969/2024 
 
V Lanškrouně 16.02.2024 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 2 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

Vyčištěné odpadní vody budou svedeny do vsakovacího objektu na pozemku parc. č. 3520/12 v kat. území 
Rudoltice u Lanškrouna. Možnost vsakování předčištěných odpadních vod do vod podzemních je řádně 
posouzena v doloženém hydrogeologickém posudku „Rudoltice u Lanškrouna, parc. č. 3520/12. Vypouštění 
přečištěných odpadních vod. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí“, který vypracovala RNDr. Katuše 
Kubíková, osoba s odbornou způsobilostí v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1887/2004, se sídlem T. G. 
Masaryka 173, 562 01 Ústí nad Orlicí, v měsíci 09/2020. 

Specifikace vydaného povolení: 
Základní údaje o povolovaném vodním díle: 

Typ vodního díla ......................................................... domovní čistírna odpadních vod 
Druh stokové sítě ....................................................... gravitační 
Účel vodního díla ....................................................... čištění splaškových odpadních vod a jejich vypouštění 

do vod podzemních 
Související stavby a objekty k vodnímu dílu ............... biologický septik, biologický filtr, kanalizace, 

vsakovací objekt 

Údaje o místu: 
Identifikátor kraje ...................................................... CZ053 
Název kraje ................................................................. Pardubický 
Název obce ................................................................. Rudoltice 
Název katastrálního území ......................................... Rudoltice u Lanškrouna 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí ....... 3520/12 
Číslo hydrogeologického pořadí povodí ..................... 4-10-02-008 

Hydrogeologický rajon Hydrogeologický rajón ............................................... 426 – Kyšperská synklinála 

Orientační určení polohy (souřadnice S-JTSK): 
 biologický septik (střed) Y 591394,13 X 1081058,40      
 biologický filtr (střed) Y 591393,30 X 1081056,95      
 revizní šachta RŠ3  Y 591392,02 X 1081056,23 
 revizní šachta RŠ1 Y 591393,68 X 1081061,47 

Parametry povolovaného vodního díla: 
Kanalizační potrubí 

Přítokové kanalizační potrubí 
Jmenovitá světlost kanalizačního potrubí ............ PVC DN 125 
Délka kanalizačního potrubí ................................. 13,2 m 

Odpadní kanalizační potrubí 
Jmenovitá světlost kanalizačního potrubí ............ PVC DN 125 

Biologický septik (první stupeň čištění) 
Typ septiku .............................................................. tříkomorový septik „BS-1“ 
Kapacita počtu napojených EO ................................ 2-6 
Užitný objem ........................................................... 3,0 m3 
Rozměr .................................................................... průměr 1,60 m, výška 1,50 m 

Zemní filtr (druhý stupeň čištění) 
Typ filtru .................................................................. biologický filtr „BFcp1“ 
Kapacita počtu napojených EO ................................ 0-6 
Objem celkový/užitný .............................................. 1,0 m3 / 0,5 m3 
Rozměr .................................................................... průměr 0,96 m, výška 1,5 m 

Vsakovací objekt 
Typ vsakovacího objektu ......................................... štěrkový 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 3 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

Hloubka vsakovacího objektu .................................. dno v hl. 1,95-2,10 m pod terénem 
Délka vsakovacího objektu ...................................... 5,0 m 
Šířka vsakovacího objektu ....................................... 0,8 m 
Další zařízení drenážní potrubí ....................... dren.trubka RAUPLEN DN 125, s odvětráním 

 revizní šachta RŠ2 ..................... 1 ks, DN 315, odběr vzorků 
 větrací komínek ........................ 2 ks, PVC 110, nad terén 
 
Platnost společného povolení je dva roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

Podmínky vymezené pro umístění stavby vodního díla: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích, tak jak je zakresleno na přiloženém situačním 
výkrese. 

2. Technické a objemové řešení stavby bude navrženo v souladu s předloženou dokumentací pro vydání 
společného povolení „ČOV SE ZÁSAKEM PRO ZAHRADNÍ DOMEK na pozemku k.č. 3520/12 k.ú. 743500 
Rudoltice u Lanškrouna“, kterou zpracoval Zdeněk Číž, autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. a 
krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376 0701069, se sídlem Krátká 
934, 563 01 Lanškroun, v měsíci 03/2023. 

Podmínky vymezené pro provedení stavby vodního díla: 

1. Vodoprávnímu úřadu bude min. 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních sítí technického 
vybavení v místě stavby a zabezpečit jejich ochranu před poškozováním v průběhu provádění stavby.  

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi 
do kolaudace vodního díla.  

4. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb nebo montážních prací, 
jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

5. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 
„ČOV SE ZÁSAKEM PRO ZAHRADNÍ DOMEK na pozemku k.č. 3520/12 k.ú. 743500 Rudoltice u 
Lanškrouna“, kterou zpracoval Zdeněk Číž, autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. a krajinného 
inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376 0701069, se sídlem Krátká 934, 563 01 
Lanškroun, v měsíci 03/2023.  

6. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, 
že k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový 
či jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

7. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 
pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 

8. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 
škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 

9. Výkopový materiál, přebytečná zemina, odpady ze stavby, stavební materiály a suť nebudou ukládány 
do vodního toku, na břehy vodního toku, v nivě vodního toku, ani v záplavovém území vodního toku. 

10. Skládky ornice, vytěžené zeminy, sypkých materiálů a odpadů ze stavby, budou zabezpečeny 
proti splavování. 

11. Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 4 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

12. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena veškerá 
preventivní opatření k zabránění případných úkapů nebo úniků ropných látek. Případné úkapy či úniky 
závadných látek neprodleně odborně likvidovat. 

13. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle podmínek správců 
těchto sítí. Stavebník zajistí splnění podmínek ze stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury:  
 sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, vydané dne 18.05.2023 pod zn.: 0101942153 

14. Stavba bude dokončena do 12/2025. 

15. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.    

16. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady v souladu 
s vyhláškou č. 183/2018 Sb.: 
- předávací protokol o stavbě vodního díla mezi dodavatelem a investorem (pokud bude stavba 

prováděna dodavatelsky), v případě, že bude stavba prováděna svépomocí - žadatel předloží 
protokol o provedeném stavebním dozoru oprávněnou osobou autorizovanou pro 
vodohospodářské stavby s příslušnou specializací 

- popis a zdůvodnění případných provedených odchylek od stavebního povolení zapsaných 
ve stavebním deníku 

- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k drobným změnám proti PD) 
- provozní řád septiku s filtrem 
- doklad o zkoušce těsnosti sestavy ČOV – septiku, filtru a kanalizace 
- prohlášení o shodě na použité materiály 
- doklad o dodržení ustanovení památkového zákona 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona uložil povinnost vést stavební 
deník. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení:  
 podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

- Janků Patrik, Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice 

 podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního zákona: 

jako obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 

jako správci veřejné a technické infrastruktury dotčení stavbou: 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly 

 podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

Pozemky parc. č.: 3520/10, 3520/11, 3520/13, 3520/16, 3520/48, 3555, 3566/9, 3566/10, 1597/25 
v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

II. vydává povolení 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) a v souladu s ustanovením § 38 odst. 6 vodního zákona, k vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních, za účelem likvidace odpadních vod ze zahradního domku na pozemku 
parc. č. st. 879, k vypouštění odpadních vod do vod podzemních dochází na pozemku parc. č. 3520/12 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 5 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

v kat. území Rudoltice u Lanškrouna, v obci Rudoltice, v kraji Pardubickém. 

Specifikace vydaného povolení: 
Údaje o místu: 

Identifikátor kraje ...................................................... CZ053 
Název kraje ................................................................. Pardubický 
Název obce ................................................................. Rudoltice 
Název katastrálního území ......................................... Rudoltice u Lanškrouna 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí ....... 3520/12 
Číslo hydrogeologického pořadí povodí ..................... 4-10-02-008 

Hydrogeologický rajon Hydrogeologický rajón ............................................... 426 – Kyšperská synklinála 

Orientační určení polohy (souřadnice S-JTSK): 
 revizní šachta RŠ3  Y 591392,02 X 1081056,23 
 revizní šachta RŠ1 Y 591393,68 X 1081061,47 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Druh vypouštěných vod ........................................ přečištěné splaškové 
Druh recipientu ..................................................... vody podzemní – vsakovací objekt 
Související vodní dílo ............................................. biologický septik s filtrem, kanalizace 
Účel povoleného nakládání s vodami ................... odkanalizování zahradního domku 

Údaje o povoleném množství vypouštění vod: 
Průměrné povolené ....................................................................................... 0,001 l/s 
Maximální povolené ...................................................................................... 0,02 l/s 
Maximální povolené měsíční ......................................................................... 3 m3 
Roční povolené............................................................................................... 36 m3 

Časové omezení platnosti povolení ......................................................... do 31.03.2033 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští ................................................. 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští ....................................................... 365 
Velikost zdroje znečištění v EO ...................................................................... 2 
Způsob nakládání s kaly ................................................................................. jiný (odvoz na centrální ČOV) 

Jakost vypouštěných odpadních vod – do vod podzemních (dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 57/2016 Sb.)  
Emisní ukazatel „m“ (mg/l)    
CHSKCr 150    
BSK5 40    
N-NH4

+ 20    
NL (nerozpuštěné látky) 30    

Hodnota „m“ – maximální přípustná hodnoty koncentrací vypouštěných odpadních vod po předčištění  

Podmínky vydaného povolení k vypouštění odpadních vod: 

1. Množství vypouštěných odpadních vod se stanovuje podle údajů vodoměru odebrané vody nebo 
podle směrných čísel roční spotřeby vody. 

2. Kontrola množství vypouštěných odpadních vod bude prováděna v četnosti 1x ročně a bude časově 
sladěna s kontrolou ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod. 

3. Místem odběru vzorků se stanovuje revizní šachta RŠ2 na začátku zasakovacího objektu. 

4. Kontrola ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod: BSK5, CHSKCr, NL, N-NH4
+

, pro posouzení 
s hodnotami „m“ bude prováděna v souladu s nařízením vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 6 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod podzemních, v platném znění (dále jen „nařízení vlády“), v četnosti 2x ročně (rovnoměrně 
rozloženy v průběhu celého kalendářního roku, s vyloučením neobvyklých situací, jako při silných 
deštích, povodních), typem vzorku A (dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků 
stejného objemu v intervalu 15 minut). Odběry vzorků a jejich analýzu provede jen odborně způsobilá 
osoba oprávněná k podnikání (dále jen „oprávněná laboratoř“). 

5. Maximální hodnoty koncentrací vypouštěných splaškových odpadních vod po předčištění „m“ 
jsou nepřekročitelné. Stanovení v případě kontroly se provede typem vzorku prostý ve smyslu výše 
uvedeného nařízení vlády. 

6. Vlastník (popř. provozovatel) daného vodního díla bude zpracovávat výsledky rozborů jakosti 
vypouštěných odpadních vod včetně množství těchto vod za uplynulý kalendářní rok a předkládat 
je vodoprávnímu úřadu (ohlašovací povinnost) a to v termínu vždy do 15. února následujícího roku. 

7. Průběžně bude sledováno množství kalů zachycených v objektu septiku a včas zajištěno jejich odvezení 
k neškodné likvidaci oprávněnou společností. 

Účastníci vodoprávního řízení:  
 podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Janků Patrik, Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice 

 podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 22.06.2023 žádost oprávněného 
žadatele, kterým je Patrik Janků, trvale bytem Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice, o vydání společného 
územního a stavební povolení podle ustanovení § 94j stavebního zákona, stavby vodního díla „ČOV 
se zásakem pro zahradní domek“ v kat. území Rudoltice u Lanškrouna, a o povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod podzemních podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, ze zahradního domku v obci 
Rudoltice, přečištěných prostřednictvím domovní čistírny odpadních vod. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
v platném znění, vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, v platném znění, a dalšími doklady. 

Podklady pro vydání povolení: 

 projektová dokumentace „ČOV SE ZÁSAKEM PRO ZAHRADNÍ DOMEK na pozemku k.č. 3520/12 
k.ú. 743500 Rudoltice u Lanškrouna“, kterou zpracoval Zdeněk Číž, autorizovaný technik pro stavby vod. 
hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376 0701069, se sídlem 
Krátká 934, 563 01 Lanškroun, v měsíci 03/2023.  

 hydrogeologický posudek „Rudoltice u Lanškrouna, parc. č. 3520/12. Vypouštění přečištěných 
odpadních vod. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí“, který vypracovala RNDr. Katuše Kubíková, 
osoba s odbornou způsobilostí v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1887/2004, se sídlem 
T. G. Masaryka 173, 562 01 Ústí nad Orlicí, v měsíci 09/2020. 

 dodatek k vyjádření osoby s odbornou způsobilostí „Rudoltice u Lanškrouna, parc. č. 3520/12 – 
vypouštění přečištěných odpadních vod“, který vypracovala RNDr. Katuše Kubíková, osoba s odbornou 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 7 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

způsobilostí v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1887/2004, se sídlem T. G. Masaryka 173, 562 01 Ústí 
nad Orlicí, v měsíci 04/2021. 
Z uvedeného hydrogeologického posudku a dodatku vyplývá, že vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních je možné. 

Dalšími podklady pro vydání povolení byla: 
- projektová dokumentace „ČOV SE ZÁSAKEM PRO ZAHRADNÍ DOMEK na pozemku k.č. 3520/12 

k.ú. 743500 Rudoltice u Lanškrouna“, kterou zpracoval Zdeněk Číž, autorizovaný technik pro stavby vod. 
hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376 0701069, se sídlem 
Krátká 934, 563 01 Lanškroun, v měsíci 03/2023 

- hydrogeologický posudek „Rudoltice u Lanškrouna, parc. č. 3520/12. Vypouštění přečištěných odpadních 
vod. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí“, který vypracovala RNDr. Katuše Kubíková, osoba 
s odbornou způsobilostí v hydrogeologii a sanační geologii, č. 1887/2004, se sídlem T. G. Masaryka 173, 
562 01 Ústí nad Orlicí, v měsíci 09/2020 

- vyjádření obce Rudoltice, ze dne 19.05.2023 pod č.j. 488/2023/OURU-2 
- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha, ze dne 18.05.2023 pod č.j. 144840/23 
- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 18.05.2023 pod zn. 0101942153 
- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Praha, ze dne 18.05.2023 pod zn. 0700703784 
- sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha, ze dne 18.05.2023 pod zn. 0201572782 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., Brno, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno, 

ze dne 18.05.2023 pod zn. 5002825968 
- vyjádření společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o., Praha, pod č. žádosti 2023-1805130040, 

ze dne 19.05.2023 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Provoz vodovodů Lanškroun, 

ze dne 22.05.2023 pod č.j. LA/VB/23/1157 

Projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány: 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovením § 94m stavebního zákona a příslušných ustanovení 
správního řádu, oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům, oznámením vydaným dne 07.08.2023 
pod č.j. MULA 24610/2023. 

Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona 
a ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě upustil. 
Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci společného řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 15dnů od doručení tohoto oznámení s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek byla správním orgánem v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 správního řádu, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 
jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě podání návrhu na jeho doplnění a to s lhůtou 5dnů po skončení 
výše uvedené lhůty, s upozorněním, že dané ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení opětovně 
vyjadřovali k projednávané věci a uplatňovali k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Vypořádání se s námitkami a připomínkami účastníků řízení, a s podmínkami závazných stanovisek: 

Během vodoprávního řízení vodoprávní úřad neobdržel žádná nová závazná stanoviska, ani námitky 
či připomínky.  

Závěr z provedeného řízení: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení 
vodního zákona a stavebního zákona, umožnil její projednání s účastníky řízení a s dotčenými orgány 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 8 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící vydání 
společného územního a stavebního povolení. 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Upozornění oprávněného žadatele:  

1. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla, v platném znění. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu práce 
zdraví při práci na staveništi, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

3. Stavebník má povinnosti dané zákonem o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění) původci odpadů v § 15, mimo jiné, že v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a 
stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) 
zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 
Předložená projektová dokumentace tuto smlouvu neobsahuje. Před zahájením realizace záměru je 
nutné tuto smlouvu předložit jak stavebnímu úřadu, tak orgánu odpadového hospodářství. Další 
povinnosti původců odpadů naleznete v uvedeném § 15 a § 13 nového zákona o odpadech. 

4. Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin podle § 5 
a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákon). 

5. Stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy, ve smyslu ustanovení § 22 zákona 20/1987 
Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“). Stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. Doklad o dodržení 
tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 

6. Na stavbě bude v souladu s ustanovení § 157 stavebního zákona, veden stavební deník, 
do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje týkající se stavby. 

7. Při prováděcích pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, 
ve smyslu ustanovení § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu.  

8. Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého stavebního záměru upouští. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní 
moci. 

9. Obec může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo 
staveb, na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci 
v případech, kdy je to technicky možné. (dle § 3 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb.). 

Zařazení účastníků řízení: 

S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků:  

a) byl podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu, zařazeni 
- Janků Patrik, Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice, jako oprávnění žadatelé 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 9 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

b) byli podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního zákona, a ustanovení § 27 odst. 2) správního 
řádu, zařazeni  

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, jako obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn; 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, jako správci sítí technické 
infrastruktury, dotčený stavbou; 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k pozemkům: 
- parc. č. 3520/10, 3520/11, 3520/13, 3520/16, 3520/48, 3555, 3566/9, 3566/10, 1597/25 v kat. 

území Rudoltice u Lanškrouna, jako vlastníci pozemků sousedících s pozemkem dotčeného 
stavbou. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, položky 18 odst. 1 
písm. g) ve výši 300,- Kč byl zaplacen dne 28.06.2023. 

Přílohy: 
1 x  situace  
1 x   ověřená projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí obdrží oprávněný žadatel) 
1 x  projektová dokumentace (po nabytí právní moci obdrží Obec Rudoltice, Rudoltice) 

Jiří Holub 
referent odboru životního prostředí 

U p o z o r n ě n í !  

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 10 - Č.j.:    MULA 4969/2024 
Web: www.lanskroun.eu  
 

zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Rudoltice. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto 
oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 

R o z  d ě l  o v  n í  k  

Doručí se: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, 
a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
- Janků Patrik, Rudoltice ev. 119, 561 25 Rudoltice 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního 
zákona, a řízení podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu: 
- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, IDDS: v95uqfy 

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního 
zákona, a řízení podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu (veřejnou vyhláškou): 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

Pozemky parc. č.: 3520/10, 3520/11, 3520/13, 3520/16, 3520/48, 3555, 3566/9, 3566/10, 1597/25 
v kat. území Rudoltice u Lanškrouna. 

Dotčené orgány: 
- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

Na vědomí: 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 600 02 Brno, IDDS: m49t8gw 
- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 


		2024-02-16T12:15:04+0000




